Kinderessen Forster — Ihr Spezialist flir Kindergarten- und Schulverpflegung

WagnerstraBe 4 - 86447 Aindling - Tel 08237 333 - Fax 08237 7127 - info@kinderessen-forster.de

nach
EG-Oko-Verordnung

DE-OKO0-006 Kontrollstelle

Speiseplan von 05.05. bis 09.05.2025

KW 19

Alle mit * gekennzeichneten Speisen
sind ausschlieBlich mit BIO-Milch,
BlO-Joghurt, Bl0-Quark, 5/0-Sahne
oder BlO-Schmand zubereitet.

Menii 1

Menii 2

Gemiise statt
Salat

Stk. Putenfleischballchen #®F' mit RahmsoRe A1,

stk. Falafelbdllchen * mit RahmsoBe *"",

MO Langkornreis und Rote Beete Salat Langkornreis und Rote Beete Salat B10-Erbsengemiise
Frisches Obst Frisches Obst

Weizenbolognese #" mit BIO-Hornle #, gem. Blattsalat mit Weizenbolognese #" mit BIO-Hornle #, gem. Blattsalat mit

DI frischen Krautern, Karottenstreifen und Hausdressing ' frischen Krautern, Karottenstreifen und Hausdressing ' B10-Erbsengemiise
Naturjoghurt © mit B/0-Himbeere Naturjoghurt F mit B/O-Himbeere
Putengulasch A" mit PaprikasoBe *F", stk. Serviettenknédel »*" mit Paprikasofe AFH
M Stk. Serviettenknodel %" und Chinakohlsalat mit - : =t - P - .
frischen Krautern und Joghurtdressing ™' Chinakohlsalat mit frischen Krautern und Joghurtdressing BlO-Erbsengemise
Pfirsich gewiirfelt Pfirsich gewiirfelt
Ravioli formaggio ~®F mit Krauter-SahnesoRe A", BlO-Farfalle * mit Krauter-SahnesoBe *F,

DO Eissalat mit Mais, frischen Krautern und Balsamicodressing ' Eissalat mit Mais, frischen Krautern und Balsamicodressing ' Bl10-Erbsengemiise

Muffin ~8F

Muffin AB:F

Die im Speiseplan mit BIO gekennzeichneten Meniikomponenten sind 100% aus kontrolliert biologischem Anbau.
Weitere Zutaten aus biologischer Herkunft werden mit konventionellen Produkten zusammen verarbeitet und konnen deshalb nicht BIO gekennzeichnet werden.

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsstoffe, 3 = Phosphat, 4 = StiRungsmittel, 5 = Antioxidationsmittel, 6 = Schwarzungsmittel, 7 = Pokelsalz
A = Glutenhaltiges Getreide, B = Ei, C = Fisch, D = Erdnusse, E = Sojabohnen, F = Milch, G = Schalenfriichte, H = Sellerie, | = Senf, J = Sesam, K = Sulfite
Wir verwenden KEIN Schweinefleisch in unserem Betrieb! Spuren von Allergenen durch die Verarbeitung im Betrieb sind méglich.
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